
PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IN DATA 24 01.2023 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2703 / 2022 
 

Ufficio A4 - Servizio Strade e Aree Verdi 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL SISTEMA DI RILEVAZIONE DATI 

E ALLERTA DEL FIUME BRENTA - CIG. Z4B391679E. 

 
IL   RESPONSABILE 

Considerato che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 67/2011 è stato approvato il Piano di 
Protezione Civile del Comune di Bassano del Grappa; 

Considerato che il Piano sopra richiamato contiene, in particolare, la Procedura operativa per rischio 
idraulico connesso all’esondazione del fiume Brenta, costituita dalla Scheda n. 7/a (Rev. 1); 

Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 379/2020 è stato approvato il 
documento di aggiornamento della Procedura operativa per rischio idraulico, contenente la Scheda n. 
7/a (Rev. 2), che aggiorna e sostituisce la corrispondente scheda n. 7/a (Rev. 1) del Piano di 
Protezione Civile del Comune di Bassano del Grappa; 

Dato atto che è stato acquisito il preventivo di spesa per la manutenzione del sistema di rilevazione 
dati e allerta del livello del fiume Brenta dall’impresa Sitec Srl di Valdagno, P. IVA e Codice Fiscale 
02468150244, registrato al prot. n. 83836/2022, per l’importo di euro 3.700,00 più IVA al 22% per 
complessivi euro 4.514,00;  

Dato atto che la spesa complessiva di € 4.514,00 trova copertura al Capitolo 57000 (cod. min. 
11.01.1.0103) del bilancio 2022 - PCF 1.03.02.99.999; 

Verificata con esito positivo la regolarità del DURC dell’impresa Sitec Srl, prot. INPS/INAIL n. 
INPS_33976887; 

Dato atto che la stipulazione del contratto avverrà nella forma dello scambio di corrispondenza; 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94/2021 è stato approvato il documento unico di 
programmazione 2022-2024 e il bilancio di previsione 2022-2024; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34/2022 è stato approvato il piano della performance 
e il piano esecutivo di gestione 2022-2023-2024; 

 
Visti: 
- il D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 
- il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
- l’art. 39 “Competenze dei Dirigenti” dello Statuto Comunale; 
- il decreto del Sindaco prot. n. 96940/2019 di conferma, convalida e proroga dell’incarico di 

direzione dell’Area Quarta “Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile”; 
- la determinazione dirigenziale n. 1528/2022 di conferimento di specifiche deleghe di funzioni 

dirigenziali ai titolari di posizione organizzativa all’interno dell’Area Quarta; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/04/2022 con la quale è stato approvato il 

Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) per il triennio 
2022-2024; 

 
DETERMINA 

 



 
1. di richiamare le premesse del presente atto quali parti integranti e costitutive del dispositivo; 

2. di affidare all’impresa Sitec Srl di Valdagno, P. IVA e Codice Fiscale 02468150244 la 
manutenzione del sistema di rilevazione dati e allerta del livello del fiume Brenta; 

3. di impegnare a tal fine l’importo di € di euro 3.700,00 più IVA al 22% per complessivi euro 
4.514,00 a favore della società Sitec Srl di Valdagno, P. IVA e Codice Fiscale 02468150244, 
imputando la spesa al Capitolo 57000 (cod. min. 11.01.1.0103) del bilancio 2022 - PCF 
1.03.02.99.999; 

4. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi del combinato disposto degli artt. 192 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., i seguenti elementi: 

 
Oggetto del 
contratto 

Servizio di manutenzione del sistema di rilevazione dati e allerta del 
livello del fiume Brenta. 

Fine da perseguire Rilevazione dati e allerta del livello del fiume Brenta.  
Modalità di scelta 
del contraente 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 
76/2020 conv. L. 120/2020. 

Forma del contratto 

Mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 
32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 35, comma 2, lett. b) del 
Regolamento comunale per la disciplina dei contratti ed in esecuzione 
della delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo 
forma contratti d’appalto aventi ad oggetto lavori pubblici, servizi e 
forniture”. 

5. di provvedere alla liquidazione e al pagamento della suddetta fornitura, entro il limite massimo 
dell’impegno di spesa, dietro presentazione di regolare fattura elettronica da parte dell’operatore 
economico, previa attestazione della regolarità della fornitura stessa da parte dell’ufficio 
competente (CIG Z4B391679E); 

6. di trasmettere, al prestatore affidatario dell’appalto, l’indirizzo URL del sito del Comune ove è 
pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di 
comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 331 del 17/12/2013, in conformità a quanto disposto dal DPR 62 del 16/04/2013 
recante principi e obblighi la cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto 
contrattuale con il fornitore, così come stabilito dall’art. 2 comma 3 del citato DPR; 

7. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Alberto Zambon - Capo Servizio 
Strade e Aree verdi dell’Area IV Lavori Pubblici Viabilità e Protezione Civile; 

8. di dare atto che l’obbligazione contrattuale avrà scadenza nel corso dell’esercizio finanziario 2022. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 3583_2022 

 



Firmato digitalmente  il 28/12/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 28/12/2022 da ZAMBON ALBERTO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 05/08/2020 02:00:00 al 06/08/2025 01:59:59 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 28/12/2022 al 12/01/2023 
 


